
  

 

ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

Από το Πρακτικό της αριθμ. 2/2024  

Συνεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

 

 

Αριθμ. Απόφ. 4/2024    Θέμα: Ορισμός νομίμου εκπροσώπου και  

      διαχειριστή της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. 

 

 

Στα γραφεία της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. στους Ν. Επιβάτες (πρώην Κοινοτικό Κατάστημα) σήμερα, την 

7η Φεβρουαρίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 4:00μ.μ., το Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. συνήλθε σε 

τακτική συνεδρίαση, ύστερα από την 507/02-02-2024 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου, 

που επιδόθηκε και γνωστοποιήθηκε τηλετυπικά (e-mail) σε καθένα μέλος, σύμφωνα με το 

άρθρο 4 του Ν. 1069/80.  

 

Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης, ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από τα 11 μέλη βρέθηκαν 

παρόντα τα 10, δηλαδή 

 

 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ      ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Γιαννακίδης Συμεών, Πρόεδρος   1. Νταβέλας Γεώργιος, Μέλος 

2. Τροκάνας Ευστράτιος, Αντιπρόεδρος 

3. Καραγιάννη Σκαρτάδου Μορφούλα, Μέλος 

4. Ευαγγελινού Δέσποινα Βάγια, Μέλος 

5. Βογιατζής Ιωάννης, Μέλος  

6. Τσακμάκας Ιωάννης, Μέλος 

7. Βασιλειάδης Νικόλαος, Μέλος 

8. Εσκίογλου Παναγιώτης, Μέλος 

9. Κοντάνας Πέτρος, Μέλος  

10. Τυριτίδου Αθανασία, Μέλος 

 

     Την τήρηση των πρακτικών ανέλαβε η υπάλληλος της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. Παυλίδου Χαρίκλεια. 

     Μετά τη διαπίστωση της απαρτίας ο Πρόεδρος, εισηγούμενος το 2
ο
 θέμα της ημερήσιας 

διάταξης, ανέφερε ότι με την υπ’ αρίθμ. 17/2024 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του 

Δήμου Θερμαϊκού, ορίστηκαν τα νέα μέλη του Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. και 

ο Πρόεδρος αυτής.  

     Ως εκ τούτου, για την πραγματοποίηση των συναλλαγών της επιχείρησης, απαιτείται ο 

ορισμός εκ νέου του νομίμου εκπροσώπου της Δ.Ε.Υ.Α.Θ.  

  

     ¨Σύμφωνα με το Ν. 1069/80, ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου έχει τις εξής 

αρμοδιότητες: 

 Εκπροσωπεί την επιχείρηση ενώπιον όλων των διοικητικών και δικαστικών αρχών, 

ιδρυμάτων, νομικών και φυσικών προσώπων. 

 Υπογράφει τις συμβάσεις προσλήψεως του προσωπικού που αποφασίζει το Δ.Σ. 

 Εκτελεί τις αποφάσεις του Δ.Σ. της επιχείρησης. 
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 Υπογράφει κάθε μορφής συμβόλαια και συμβάσεις που έχει προεγκρίνει το Δ.Σ. 

 Συντάσσει τις υπηρεσιακές εκθέσεις των υπαλλήλων της επιχείρησης για τα 

πειθαρχικά αδικήματα αυτών και επιβάλλει τις ποινές που προβλέπονται από τον 

Κανονισμό Προσωπικού. 

 Αποφασίζει για κάθε θέμα που αφορά στην εκτέλεση των έργων και του 

προϋπολογισμού της επιχείρησης. 

Τον Πρόεδρο, αναπληρώνει στα καθήκοντά του, ο Αντιπρόεδρος¨. 

 

Επίσης, τόνισε ότι πρέπει να οριστεί και διαχειριστής της επιχείρησης, καθώς και ο 

αναπληρωτής αυτού. 

 

Αφού ολοκλήρωσε την εισήγησή του ο Πρόεδρος, κάλεσε το Δ.Σ. όπως: 

1) Ορίσει νόμιμο εκπρόσωπο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. τον Πρόεδρο του Δ.Σ. κ. Γιαννακίδη Συμεών, 

που θα ασκεί αρμοδιότητες, όπως αυτές αναφέρονται ανωτέρω. Τον Πρόεδρο θα 

αναπληρώνει στα καθήκοντά του ο Αντιπρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. κ. Τροκάνας Ευστράτιος 

2) Ορίσει ως διαχειριστή τον κ. Γιαννακίδη Συμεών και να τον εξουσιοδοτήσει όπως ενεργεί 

για όλες τις πράξεις δωρεών, καταστροφών των πάσης φύσεως αντικειμένων της επιχείρησης. 

3) Ορίσει ως αναπληρωτή του διαχειριστή, σε περίπτωση που αυτός κωλύεται, τον 

Αντιπρόεδρο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. κ. Τροκάνα Ευστράτιο. 

   

Το Δ.Σ. ύστερα από διαλογική συζήτηση και λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Την υπ’ αρίθμ. 17/2024 απόφαση του Δήμου Θερμαϊκού 

2.  Όλα τα ανωτέρω σχετικά 

3. Την εισήγηση του Προέδρου 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

1) Ορίζει νόμιμο εκπρόσωπο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. τον Πρόεδρο του Δ.Σ. κ. Γιαννακίδη Συμεών, 

που θα ασκεί αρμοδιότητες, όπως αυτές αναφέρονται ανωτέρω. Τον Πρόεδρο θα 

αναπληρώνει στα καθήκοντά του ο Αντιπρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. κ. Τροκάνας Ευστράτιος 

2) Ορίζει ως διαχειριστή τον κ. Γιαννακίδη Συμεών και τον εξουσιοδοτεί όπως ενεργεί για 

όλες τις πράξεις δωρεών, καταστροφών των πάσης φύσεως αντικειμένων της επιχείρησης. 

3) Ορίζει ως αναπληρωτή του διαχειριστή, σε περίπτωση που αυτός κωλύεται, τον 

Αντιπρόεδρο της Δ.Ε.Υ.Α.Θ. κ. Τροκάνα Ευστράτιο. 

  

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό 4/2024. 

 

 

 Ο Πρόεδρος                                                      Τα μέλη   

 

            

   Γιαννακίδης Συμεών 
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